

**INFORMAZIONI
PERSONALI**

Giorgia Pintus



TITOLO DI STUDIO:

Medico Veterinario specializzato in malattie infettive profilassi e polizia veterinaria. Comprovata esperienza nell' ambito della Sanità Animale con particolare riferimento agli aspetti tecnico normativi e di programmazione delle attività di profilassi, prevenzione ed eradicazione della malattie infettive/diffusive degli animali da reddito.

**ESPERIENZA
PROFESSIONALE**

Data: dal 01/02/2020 in corso	Qualifica: Dirigente Veterinario
	Ente: ATS Pavia, sede Pavia
	Mansioni e responsabilità': Dal 01/01/2023 Responsabile Struttura Semplice Piani di controllo, monitoraggio e sorveglianza afferente alla Struttura Complessa Sanità Animale Referente TSE. Componente del gruppo GIAZ con particolare riferimento ai controlli di anagrafe e identificazione degli equidi. Collabora con la SC di Sanità animale per la programmazione e la rendicontazione dei piani di Controllo, Monitoraggio e Sorveglianza; Formazione teorico-pratica del personale neo assunto. Veterinario ufficiale area A nel territorio assegnato
	Attività o settore: Sanità animale. Tipo di contratto: tempo pieno 38 ore/sett. e indeterminato
Data: dal 05/08/2019 al 31/01/2020	Qualifica: Dirigente Veterinario
	Ente: ATS Insubria, distretto veterinario Varese Sud, sede Gallarate
	Mansioni e responsabilità': Sostituta del referente piano scrapie, veterinario ufficiale sul territorio di proprio competenza.
	Attività o settore: Sanità animale Tipo di contratto: tempo pieno 38 ore/sett. e determinato
Data: dal 07/06/2017 al 15/05/2018	Qualifica: Tecnico Veterinario
	Ente: Ara Sardegna, Via Cavalcanti

Dal 02/05/2016 al 12/05/2017	<p>Mansioni e responsabilita': formazione degli operatori nell'ambito della misura 14, assistenza zootecnica, fecondazione artificiale ovini iscritti ai Lg.</p> <p>Attività o settore: Zootecnico</p> <p>Tipo di contratto: tempo pieno 38 ore/sett. e determinato</p>
Data: dal 01/09/2015 al 30/11/2015	<p>Qualifica: Dirigente Veterinario</p> <p>Ente: Asl 6 Sanluri, Via Ungaretti 9, 09025</p> <p>Mansioni e responsabilita': Piano controllo ed eradicazione PSA</p> <p>Attività o settore: Sanità animale.</p> <p>Tipo di contratto: tempo pieno 38 ore/sett. e determinato</p>
Data: dal 1/07/2015 al 31/08/2015	<p>Qualifica: Dirigente Veterinario</p> <p>Ente: Asl 8 Cagliari, Via Nebida, 09100</p> <p>Mansioni e responsabilita': Monitoraggio, controllo e profilassi della BT</p> <p>Attività o settore: Sanità animale.</p> <p>Tipo di contratto: tempo pieno 38 ore/sett. e determinato</p>
Data: dal 16/03/2015 al 30/06/2015	<p>Qualifica: Dirigente Veterinario</p> <p>Ente: Asl 1 Sassari</p> <p>Mansioni e responsabilita': Monitoraggio, controllo e profilassi della BT</p> <p>Attività o settore: Sanità animale.</p> <p>Tipo di contratto: tempo pieno 38 ore/sett. e determinato</p>
Data: dal 11/09/2014 al 31/10/2014	<p>Qualifica: Veterinario Specialista Ambulatoriale</p> <p>Ente: Asl 5 Oristano, Via Carducci</p> <p>Mansioni e responsabilita': Monitoraggio, controllo e profilassi della BT</p> <p>Attività o settore: Sanità animale</p> <p>Tipo di contratto: contratto ACN tempo determinato 30 ore/settimana</p>
Data: dal 22/04/2014 al 21/08/2014	<p>Qualifica: Dirigente Veterinario</p> <p>Ente: Asl 1 Sassari Via Monte Grappa 82, 07100</p> <p>Mansioni e responsabilita': Monitoraggio, controllo e profilassi della BT</p> <p>Attività o settore: Sanità animale.</p> <p>Tipo di contratto: tempo pieno 38 ore/sett. e determinato</p>
Data: dal 9/10/2012 al 31/03/2014	<p>Qualifica: Dirigente Veterinario</p> <p>Ente: Asl 8 Cagliari, Via Nebida</p> <p>Mansioni e responsabilita': Piano controllo ed eradicazione PSA</p> <p>Attività o settore: Sanità animale.</p> <p>Tipo di contratto: tempo pieno 38 ore/sett. e determinato</p>
Data: dal 21/10/2008 al 19/12/2008	<p>Qualifica: Coadiutore regionale</p> <p>Ente: Asl 6 Sanluri, Via Ungaretti 9</p> <p>Mansioni e responsabilita': Piano controllo ed eradicazione PSA</p> <p>Attività o settore: Sanità animale.</p> <p>Tipo di contratto: libero professionale tempo pieno 36 ore/sett. e determinato</p>

ATTIVITA' DI DOCENZA

Data: 18-23-25/03/2021	Qualifica: Docente corso formativo: "Utilizzo applicativo BDN "Bovini e bufalini" per la gestione dell'anagrafe bovina informatizzata"
	Ente: PVI Formazione UOFAA via Eritrea 21, Milano
	Attività o settore: Docente in modalità FAD ad evento formativo destinato agli allevatori bovini
Data: dal 01/11/2008 al 30/5/2009	Qualifica: Docente di Anatomia
	Ente: CIOFS/FP Via XXVII Febbraio Cagliari, Regione Sardegna Lavoro
	Attività o settore: Docente di Anatomia al corso professionalizzante per addetti alla lavorazione della carne Tipo di contratto: collaborazione esterna libero professionale per un totale di 20 ore di lezione

ALTRE ATTIVITA' LAVORATIVE

Data: dal 01/09/2008 al 30/07/2012	Qualifica: Informatore Scientifico
	Ente: Novafood s.r.l
	Attività o settore: Informazione, promozione e vendita di mangime per animali da compagnia. Area di lavoro: Sardegna Tipo di contratto: libero professionale
Dal 01/09/2007 al 30/09/2010	Qualifica: Informatore Scientifico
	Ente: Teknofarma spa
	Attività o settore: Informazione, promozione e vendita di prodotti farmaceutici ad uso veterinario. Area di lavoro: Sardegna Tipo di contratto: libero professionale

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Data: dal 26/02/2021 al 09/07/2021	Titolo conseguito: Corso di perfezionamento in "diritto e legislazione veterinaria"
	Sede: Università degli studi di Milano

	<p>Obiettivi formativi tecnico professionali: conoscenza interpretazione e applicazione delle recenti norme comunitarie e nazionali in materia di legislazione veterinaria. Compiti, funzioni e responsabilità civili, penali e amministrative del Medico Veterinario.</p> <p>ECM: 50</p> <p>Durata: 120 ore</p>
Data: 23/05/2019	<p>Titolo conseguito: Tecnico del Sistema di gestione e controllo della qualità</p> <p>Sede: Associazione CRFPA con sede in ELMAS</p> <p>Obiettivi formativi: certificazione delle competenze acquisite sull'ADA 1387/UC 706 e sull'ADA 1389/UC 708. Avendo frequentato il corso ricadente sull'avviso pubblico per la costituzione dell'offerta formativa dedicata a destinatari di assegni formativi – nell'ambito del programma integrato plurifondo per il lavoro "LAVORAS" finanziati con risorse del POR SARDEGNA FSE 2014-2020</p> <p>Votazione: 99/100</p> <p>Durata: 200 ore</p>
Data: 14/07/2010	<p>Titolo conseguito: Specializzazione in malattie infettive profilassi e polizia veterinaria</p> <p>Sede: Università degli studi di Napoli Federico II, Facoltà di Medicina Veterinaria</p> <p>Obiettivi formativi: conoscere le strategie di controllo delle malattie infettive in allevamenti di animali da reddito e negli animali da compagnia; preparare i modelli statistici per l'elaborazione di indagini epidemiologiche; interpretare le norme legislative nazionali ed europee inerenti le malattie infettive.</p> <p>Votazione: 47/50</p> <p>Durata: 3 anni</p>
Data: Novembre 2004	<p>Titolo conseguito: Abilitazione all'esercizio della professione di Medico Veterinario. II sessione esame di stato</p> <p>Sede: Università degli studi di Parma, Facoltà di Medicina Veterinaria</p> <p>Votazione: 101/120</p>
Data: 15/06/2004	<p>Titolo conseguito: Laurea Specialistica in Medicina Veterinaria</p> <p>Sede: Università degli studi di Parma, Facoltà di Medicina Veterinaria</p> <p>Votazione: 108/110</p> <p>Durata: 5 anni</p>

FORMAZIONE
partecipazione a corsi e
convegni

Data: 12/10/2022 – 19/10/2022	<p>Titolo: Corso di formazione sulle biosicurezze nell'allevamento del suino</p> <p>Ente organizzatore: IZSLER</p> <p>Tipologia Evento: Webinar in modalità FAD</p> <p>Durata: 6 ore</p>
Data: 11/10/2022	<p>Titolo: L'attuazione del piano triennale di prevenzione della corruzione - 2022 - ATS Pavia</p> <p>Ente organizzatore: Promo PA Fondazione</p> <p>Tipologia Evento: Evento Formativo in modalità FAD</p> <p>Durata: 4 ore</p>
Data: 10/10/2022	<p>Titolo: Regolamento (UE) 2017/625 in materia di controlli ufficiali e altre attività ufficiali</p> <p>Ente organizzatore: Polis Lombardia</p> <p>Tipologia Evento: Evento Formativo in modalità Residenziale</p> <p>Durata: 8 ore</p>
Data: dal 27/09/2022 al 28/09/2022	<p>Titolo: Gestione e controllo delle encefalopatie spongiformi trasmissibili (EST): aggiornamenti epidemiologici, diagnostici e normativi</p> <p>Ente organizzatore: IZS del Piemonte Liguria e Valle d'Aosta</p> <p>Tipologia Evento: Evento Formativo Residenziale</p> <p>Durata: 4 ore</p>
Data: 21/09/2022	<p>Titolo: Il GDPR e la riforma della Privacy: novità, obblighi e responsabilità. Focus ambito sanitario - 2022 - ATS Pavia</p> <p>Ente organizzatore: Promo PA Fondazione</p> <p>Tipologia Evento: Evento Formativo in modalità FAD</p> <p>Durata: 4 ore</p>
Data: 08/06/2022	<p>Titolo: Avvelenamento doloso negli animali</p> <p>Ente organizzatore: IZS Lombardia ed Emilia Romagna</p> <p>Tipologia evento: Evento formativo Residenziale</p> <p>ECM: 4,2</p>
Data: 03/05/2022	<p>Titolo: Confronto e riflessioni: la fauna selvatica definita "problematica"</p> <p>Ente organizzatore: IZS Piemonte Liguria e Valle d'Aosta</p> <p>Tipologia evento: Evento formativo Residenziale</p> <p>ECM: 6</p>
Data: 03/09/2021	<p>Titolo: Prevenzione e controllo degli artropodi vettori</p> <p>Ente organizzatore: IZS Lombardia ed Emilia Romagna</p> <p>Tipologia evento: Evento formativo in modalità FAD</p> <p>ECM: 6</p>
Data: 14-28/01/2021	<p>Titolo: Corso di formazione sulla funzionalità della Banca Dati Nazionale</p> <p>Ente organizzatore: IZS Lombardia ed Emilia Romagna</p> <p>Tipologia evento: Evento formativo in modalità FAD</p>

Data: dal 12/11/2020 al 13/11/2020 dal 19/11/2020 al 20/11/2020	Titolo: Gestione del procedimento amministrativo e sanzionatorio inerente la sanità pubblica veterinaria Ente organizzatore: Polis Lombardia Tipologia evento: Evento formativo modalità FAD Durata: 16 ore
Data: dal 06/7/2020 al 31/12/2020	Titolo: Specie aliene invasive: andamenti impatti e risposte Ente organizzatore: Istituto Zooprofilattico della Lombardia e dell'Emilia Romagna Tipologia Evento: Evento Formativo in modalità FAD ECM: 10
Data: dal 06/06/2020 al 30/11/2020	Titolo: Il controllo ufficiale negli allevamenti bovini e bufalini: la nuova check list integrata con il sistema classyfarm Ente organizzatore: IZS Lombardia ed Emilia Romagna Tipologia Evento: Evento Formativo in modalità FAD ECM: 15
Data: 08/05/2020	Titolo: Corso di aggiornamento per medici veterinari regolamento 1/2005 Ente organizzatore: IZS Lombardia ed Emilia Romagna Tipologia Evento: Evento Formativo in modalità FAD ECM: 7
Data: dal 06/04/2020 al 31/12/2020	Titolo: Corso propedeutico per l'accreditamento del veterinario FISE Ente organizzatore: Istituto Zooprofilattico della Lombardia e dell'Emilia Romagna Tipologia Evento: Evento Formativo in modalità FAD ECM: 10
Data: dal 2/3/2020 al 31/12/2020	Titolo: Corso di formazione AMR One Health Ente organizzatore: Istituto Zooprofilattico della Lombardia e dell'Emilia Romagna Tipologia Evento: Evento Formativo in modalità FAD ECM: 11.7
Data: dal 31/3/2020 al 31/12/2020	Titolo: Formazione di base in Apicoltura per il Medico Veterinario Ente organizzatore: Istituto Zooprofilattico della Lombardia e dell'Emilia Romagna Tipologia Evento: Evento Formativo in modalità FAD ECM: 15
Data: dal 25/3/2020 al 31/12/2020	Titolo: La Normativa Della Ricetta Veterinaria - Ricetta Elettronica Veterinaria Ente organizzatore: FNOVI Tipologia Evento: Evento Formativo in modalità FAD ECM: 6
Data: dal 28/2/2020 al 28/4/2020	Titolo: Emergenza sanitaria da nuovo Coronavirus SARS Cov-2: preparazione e contrasto Ente organizzatore: Istituto Superiore di Sanità Tipologia Evento: Evento Formativo in modalità FAD ECM: 20.8
Data: 14/2/2019	Titolo: La prevenzione del taglio della coda nell'allevamento suino: valutazione del rischio e miglioramento delle condizioni di allevamento Ente organizzatore: IZS Sardegna Tipologia evento: Evento formativo Residenziale

Data: dal 15/12/2018 al 16/12/2018	<p>Titolo: Il veterinario aziendale</p> <p>Ente organizzatore: Ordine dei Medici Veterinari di Cagliari</p> <p>Tipologia evento: Evento formativo Residenziale</p> <p>ECM: 16</p>
Data: dal 18/06/2018 al 2/07/2018	<p>Titolo: La digitalizzazione della ricetta veterinaria</p> <p>Ente organizzatore: IZS Sardegna</p> <p>Tipologia evento: Evento formativo Residenziale</p> <p>ECM: 8</p>
Data: dal 27/3/2018 al 26/3/2019	<p>Titolo: Movimentazioni ai fini non commerciali degli animali da compagnia. Reg. (UE) 576/2013 e Reg. /UE) 577/2013</p> <p>Ente organizzatore: Istituto Zooprofilattico delle Venezie</p> <p>Tipologia Evento: Evento Formativo in modalità FAD</p> <p>ECM: 20</p>
Data: 06/07/2016	<p>Titolo: IX giornata dell'ovino</p> <p>Ente organizzatore: Ecuphar in collaborazione con ARA Sardegna</p>
Data: 14/06/2016	<p>Titolo: Il ruolo del Veterinario nei confronti della "dicroceliosi" e sindromi neurologiche degli ovi-caprini.</p> <p>Ente organizzatore: MSD in collaborazione presso IZS Oristano</p> <p>Tipologia evento: Evento formativo Residenziale</p>
Data: 27/11/2015	<p>Titolo: Afta epizootica: aspetti clinici, epidemiologia, piani di emergenza e gestione focolai</p> <p>Ente organizzatore: Società Italiana di Medicina Veterinaria Preventiva</p> <p>Tipologia evento: Evento formativo</p> <p>ECM: 5</p>
Data: dal 09/03/2015 al 31/12/2015	<p>Titolo: La paratubercolosi corso FAD</p> <p>Ente organizzatore: Istituto Zooprofilattico della Lombardia e dell'Emilia Romagna</p> <p>Tipologia Evento: Evento Formativo in modalità FAD</p> <p>ECM: 15</p>
Data: 07/03/2015	<p>Titolo: La sanità pubblica nella filiera degli equidi tra status DPA/non DPA</p> <p>Ente organizzatore: Ordine dei Medici Veterinari di Nuoro e Fnovi</p> <p>Tipologia Evento: Evento Formativo Residenziale</p> <p>ECM: 8</p>
Data: dal 27/01/2015 al 28/01/2015	<p>Titolo: Gestione delle emergenze in Sanità pubblica Veterinaria</p> <p>Ente organizzatore: Ordine Veterinario Nuoro e FNOVI</p> <p>Tipologia Evento: Evento Formativo Residenziale</p> <p>ECM: 11</p>
Data: 19/12/2014	<p>Titolo: Principali metodi di abbattimento dei mammiferi domestici in corso di spopolamento in allevamento e applicazione dell'art. 18 del regolamento (CE) 1099/09, con particolare riferimento all'utilizzo dell'apparecchio di elettroanestesi</p> <p>Ente organizzatore: Asl 8 Cagliari</p> <p>Tipologia Evento: Corso Residenziale</p>

Data: dal 19/09/2014 al 21/09/2014	<p>Titolo: Corso base sulla tecnica ecografica nella gestione dell'attività riproduttiva e alimentazione della pecora e della capra</p> <p>Ente organizzatore: Sementusa</p> <p>Tipologia Evento: Corso Residenziale</p>
Data: 29/07/2014	<p>Titolo: Sorveglianza sanitaria sui cetacei spiaggiati lungo le coste della Sardegna</p> <p>Ente organizzatore: IZS Sardegna</p> <p>Tipologia Evento: Evento Formativo Residenziale</p> <p>ECM: 7</p>
Data: 06/09/2013	<p>Titolo: Blue tongue: aggiornamenti epidemiologici e gestione dei focolai</p> <p>Ente organizzatore: IZS Sardegna</p> <p>Tipologia Evento: Evento Formativo Residenziale</p> <p>ECM: 4</p>
Data: 23/03/2013	<p>Titolo: Workshop. eradicazione della peste suina africana: un risultato ancora raggiungibile?</p> <p>Ente organizzatore: IZS Sardegna</p> <p>Tipologia Evento: Corso Residenziale</p>
Data: 02/03/2013	<p>Titolo: Aggiornamento sul farmaco veterinario e farmacovigilanza</p> <p>Ente organizzatore: Ordine Veterinario di Nuoro e Fnovi</p> <p>Tipologia Evento: Corso Residenziale</p> <p>ECM: 7</p>
Data: dal 15/02/2013 al 31/12/2013	<p>Titolo: Aggiornamenti in Medicina Veterinaria: Quadri Anatomico – Patologici (10 problem solving) FAD</p> <p>Ente organizzatore: Istituto Zooprofilattico della Lombardia e dell'Emilia Romagna</p> <p>Tipologia Evento: Evento Formativo in modalità FAD</p> <p>ECM: 20</p>
Data: dal 09/02/2008 al 10/2/2008	<p>Titolo: Dermatologia nei piccoli animali</p> <p>Ente organizzatore: Ordine dei Medici Veterinari di Nuoro</p> <p>Tipologia Evento: Corso Residenziale</p>
Data: dal 01/06/2007 al 03/06/2007	<p>Titolo: 56°congresso multisala scivac animali da compagnia</p> <p>Ente organizzatore: Scivac</p> <p>Tipologia Evento: Evento Formativo Residenziale</p> <p>ECM: 10</p>
Data: dal 28/05/2005 al 30/05/2005	<p>Titolo: 50°congresso multisala scivac animali da compagnia</p> <p>Ente organizzatore: Scivac</p> <p>Tipologia Evento: Evento Formativo Residenziale</p> <p>ECM: 14</p>
Data: 17/04/2005	<p>Titolo: Fondamenti di Anestesia Gassosa</p> <p>Ente organizzatore: Scivac</p> <p>Tipologia Evento: Evento Formativo Residenziale</p> <p>ECM: 3</p>

COMPETENZE
PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue

Inglese

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
base	base	Base	base	base

Competenze comunicative Buone competenze comunicative acquisite in ambito scolastico e lavorativo

Competenze organizzative e gestionali Buone capacità organizzative acquisite in ambito lavorativo ricoprendo il ruolo di Dirigente

Competenze professionali Buone capacità diagnostiche e di analisi dei dati

Competenze informatiche

- Buona padronanza degli strumenti Microsoft Office
- Buona padronanza di Acrobat
- Buone padronanza degli applicativi internet
- Buona conoscenza di BDN, BDR Lombardia e SisarVet

Patente di guida Patente di guida B, automunita

ULTERIORI INFORMAZIONI

Appartenenza a gruppi/categorie

- Appartenente alle categorie con diritto a preferenza ai sensi della normativa statale, art. 5 DPR 487/94: orfana di deceduti per causa di lavoro
- Dal 15/01/2019 iscritta negli elenchi delle categorie protette a norma dell'art. 18 comma 2 della legge 68/99 come Orfana di caduti sul lavoro.

Iscrizione ordine

- Dal 19/07/2005 iscritta all'ordine dei Medici Veterinari della provincia di Cagliari con il n° 575, precedentemente iscritta presso l'ordine dei Medici Veterinari della provincia di Parma con il n° 936 dal 29/01/2005

La sottoscritta Giorgia Pintus dichiara che le informazioni rese nel presente curriculum vitae, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28/12/2000, n. 445 smi, sono veritiere e di essere consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'articolo 76 del medesimo DPR nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi.

Data, Pavia 02/03/2023

Firma